D. Τί οὖν; οὐδέπω ἐνόησας τὴν ἀξίαν, φησίν; σαφηνίζω σοι τὴν ἀλήθειαν. Ο καθήμερος ἐπὶ τῶν χερουσίμ, ἐμφάνηθι, ἐξέτρειρον τὴν δυναστειαν σου, καὶ ἐλθὲ εἰς τὸ σῶσαι ἡμᾶς. Ορᾶς πῶς ἀπασαν ἐγύμνωσεν τοῦ προφῆτευομένου τὴν ἀξίαν; Ορᾶς, πῶς τῷ βασιλεῖ καὶ ὑπερκοσμίῳ θρόνῳ τὸν βασιλέα τῆς δόξης ἀπήγγειλεν ἐποχεῖσθαι τὸν υἱόν; "Οθεν καὶ δὲ Σωτὴρ ἐπιβεβαιῶν τοῦ Προφήτου τὴν πρόφησιν, βοᾷ διὰ τῆς εὐαγγελικῆς χάριτος." Εγώ εἰμι δὲ ποιμήν δὲ καλός. Επειδὴ γάρ ὡς ἀνθρώποι, φησίν, λογιζοί τὸν Θεὸν οὐκ ἐπέγνωτε, καὶν ὡς ἄλογα πρόβατα τὸν ποιμένα γνωρίσατε.

¹ Psal. LXXIX, 4. ² ibid. ³ Psal. LXXXVI, 21.
⁴ Joan. x, 41.

⁵ Forte ταχιάτων.

A est adventus, veri luminis est præsentia. Christi adventus, orbis totius beneficium. Christi præsentia, totius et mundi liberatio. Christus laudatur, et mundus sanctificatur: Christus prædicatur, et totus orbis illuminatur. Christus circumenuntiatur, et omnis anima cœleste desiderium induit. Vadem mei sermonis sese rerum præbet experientia.

B II. Attende, tu, mihi enim hanc Deo utique dignam Ecclesiæ constitutionem; attende cœlestis desiderii inexstingibilem lampadem; attende corporis naturam cum angelico ministerio una clarescentem. Homines qui de terra sunt, et terram incolunt, morosi cæteroquin, jam cum cœlestibus certant institutis; abnegarunt corporis naturam, suscepserunt angelicum ministerium: hujsmodi est enim Ecclesia Dei. Municipatum quidem habet in terra, sed ordinem servat cœlestium operum. Quodnam opus est in cœlis angelorum? Deo ministrare. Et quodnam opus sanctorum in terra? Deum laudibus efferre. Quorum ergo pari dignitate censetur ministerium, pari etiam dignitate censendum est meritum. Propterea beatus David spiritualem pulsans lyram, et salutarem evulgans divinitatis hymnum, dicebat, sicut nuper psallebamus: *Deus virtutum, converte nos, et ostende faciem tuam, et salvabimur*¹.

C III. Nondum occurrerat rex gloriæ, et præcursores regni prædicabant, dicentes: *Qui pascis Israel, attende*². Dic, o Propheta, dilucide quod ais; declara quod prædicas. Quem pastorem dicis? multi enim pascebant. Moyses pastor erat, Aaron pastor erat. *Pavisti enim, inquit, populum tuum in manu Moysis et Aaron*³. Pastor quoque erat David: *Elegit enim, inquit, servum suum pascere Jacob servum suum, et Israel hæreditatem suam*⁴. Cur ergo appellatione pastoris occultas dignitatem enuntiat? Defini manifeste, quod ais. Clara et inconfusa utere præconii voce. Dicis: *Qui pascis Israel, attende; qui ducis velut ovem Joseph*⁵. At pastor needum manifestam facit ejus qui innuitur dignitatem, propter communionem nominis cum cæteris pastoribus.

D IV. Quid ergo? needum intellexisti, inquit, dignitatem? manifesto tibi veritatem. *Qui sedes super cherubim, appare: excita potentatum tuum, et veni ad salvandum nos*⁶. Viden' quomodo universam explicaverit prophetati dignitatem? Viden' quomodo regio et mundanis rebus sublimiori throno gloriæ regem nunc invectum nuntiaverit? Quapropter Salvator quoque confirmans Prophetæ prædictionem, clamat per evangelicam gratiam: *Ego sum pastor bonus*⁷. Quia enim, inquit, tanquam homines ratione prædicti Deum non agnoscitis, saltem tanquam irrationales oves pastorem agnoscite.

¹ Psal. LXXXVII, 71. ² Psal. LXXXIX, 2. ³ ibid.

V. Volens autem Propheta etiam fructum ostendere adventus hujus pastoris : *Excita, dixit, potentatum tuum, et veni ad salvandum nos*⁸. Apparitio enim Salvatoris, fons totius est beneficii. Apparuit itaque Redemptor orbis universi, omnia suscipiens in se, propter congruentem sibi bonitatem. Cum enim vidisset omnia quae in hominibus sunt corruptisse, et sacerdotium quod dederat Israeli, et prophetiam, et omnes prerogativas : ipse renovat per se ipsum dona sua. Quomodo vero? Audi.

VI. Factus est propheta, postquam adulterata est prophetia ab indignis, juxta quod scriptum est : *Prophetam vobis suscitabit Dominus Deus noster ex fratribus vestris, sicut me*⁹. Effectus est apostolus, secundum quod dictum est : *Considerate pontificem et apostolum vocationis nostrae Jesum*¹⁰. Effectus est etiam sacerdos sicut ait Hymnographus : *Tu es sacerdos in saeculum secundum ordinem Melchisedec*¹¹. Effectus est quoque diaconus, ut inquit generosus Paulus : *Dico enim Christum diaconum factum suisse circumcisionis pro veritate Dei, ad complendas promissiones patrum*¹². Per omnem igitur transit ordinem. Effectus est pariter etiam lector. Accipiens enim Isaiam legebatur¹³, sicut declarat Evangelium, quo etiam prophetae confirmaret voces, et honoraret gradus ecclesiasticos. Fuit et rex, *Rex regum*¹⁴; ut inquit Nathanael : *Tu es Filius Dei; tu es rex Israel*¹⁵.

VII. Sed dicit fortasse quispiam circumstantium : Quid igitur ad me hominem sacerularem, si prophetiam et apostolatum et pontificatum Christus induit? quid ad me in sacerulari statu posatum? Maxime vero propter omnes homines factus est homo humanissimus ille. Ac si vis videre illum laicalem statum obcumtem propter te, reputa tecum et considera quae jam dicenda sunt. Sine controversia qui baptizat nonne in ordine est sacerdotali; qui vero baptizatur, nonne in laicali gradu constitutus est? Attende igitur Joannem in gradu sacerdotis baptizantem, et Christum in laicali statu baptizatum. Hodie namque, fratres, hodie dispensationem subiit aquarum: non ex aquis sanctificatus, sed aquis sanctificationem indens. Joannes vicem gerebat sacerdotis; accedit Redemptor orbis ad baptizantem, is qui illustrat in Spiritu, rex ipse ad præcursorum, Deus ipse ad prophetam. Joannes, fratres, non ignorabat dignitatem propter dispensationem; non secesserit eum habitus corporis; non decepit eum apparens caro; quin potius illustravit eum occulta virtus, quam ignorantibus quoque prædicabat. Lucerna quippe sancta erat vir ille admirandus: lucerna de qua: *Paravi lucernam Christo meo*¹⁶, per Prophetam prædictum fuerat. Lucerna vero Joannes prænomi-